
UCHWAŁA Nr 2/2023 
SENATU AKADEMII MUZYCZNEJ 

im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie 
z dnia 30 marca 2023 r. 

 
 
 

w sprawie zmiany Statutu Akademii Muzycznej  
im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie  

 
 
 

Działając na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.),  
Senat Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie postanawia,  
co następuje: 

 
 

§ 1 

W Statucie Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie przyjętym Uchwałą 
Senatu Nr 21/2019 z dnia 9 lipca 2019 r., z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. w § 19 dodaje się ust. 5 o następującym brzmieniu: 
 
5. W posiedzeniach rady uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel każdej 
działającej w uczelni zakładowej organizacji związkowej, o której mowa w art. 251 ustawy z 
dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), będący jej 
członkiem. 
 
2. w § 23 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 
 
2. W skład rady dyscypliny wchodzą dyrektorzy szkół doktorskich oraz po jednym 
przedstawicielu z każdej katedry działającej w Akademii, będący profesorami i profesorami 
uczelni. 

 
3. w § 24 ust. 1 pkt 1) dodaje się ppkt e o następującym brzmieniu: 
 
e) przyznawanie wyróżnień za rozprawy doktorskie. 
 

4. w § 26 ust. 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

1. W sprawach, o których mowa w § 24 ust. 1 pkt 1 i 3 rada dyscypliny może podejmować 
uchwały i wydawać decyzje w 7-osobowych składach orzekających, wyznaczonych przez 
przewodniczącego rady dyscypliny lub upoważnionego przez niego członka prezydium. 
 
2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 przewodniczący rady dyscypliny, po zasięgnięciu 
opinii prezydium, w drodze decyzji powołuje składy orzekające dla każdego postępowania, 
o którym mowa w ust. 1, spośród członków rady dyscypliny posiadających dorobek 
artystyczny lub naukowy zbieżny lub zbliżony do przedmiotu rozprawy doktorskiej. 

 

5. w § 27 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

1. W sprawach, o których mowa w § 24 ust. 1 rada dyscypliny podejmuje uchwały i wydaje 

decyzje w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej 



połowy statutowego składu tej rady, a w przypadku wyznaczenia składu orzekającego w 

trybie § 26 ust. 1 – przy obecności co najmniej 5 członków tego składu.   

 

6. w § 34 ust. 2 uchyla się pkt 6, a pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

5) wydawanie decyzji w indywidualnych sprawach doktorantów, za wyjątkiem decyzji 

administracyjnych; 

7. w § 36 uchyla się ust. 4, a ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:  

3. W czasie nieobecności lub przejściowej niezdolności do pełnienia obowiązków, Kanclerza 
zastępuje wyznaczony zastępca. W razie braku zastępcy, jego nieobecności lub przejściowej 
niezdolności do pełnienia obowiązków Kanclerz wyznacza inną osobę, która pełni jego 
obowiązki.  

 
8. w § 37 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

7. Kwestor odpowiada za swoją działalność przed rektorem, który w regulaminie 

organizacyjnym ustala bezpośrednią podległość organizacyjną kwestora. 

 

9. w § 40 ust. 2 i 3 otrzymują następujące brzmienie: 

 
2. W skład zespołu wchodzi: 

1) dyrektor – jako przewodniczący; 
2) od 5 do 9 członków powoływanych spośród członków rady dyscypliny.  

3. Do zadań zespołu należy: 
1) ustalanie ogólnych kierunków działania szkoły doktorskiej zgodnych z kierunkami 
działania Uczelni; 
2) określanie szczegółowych kierunków rozwoju oferty kształcenia prowadzonego  
w szkole doktorskiej; 
3) sprawowanie nadzoru nad jakością kształcenia w szkole doktorskiej; 
4) opracowywanie projektu zasad rekrutacji w szkole doktorskiej; 
5) przygotowywanie programów kształcenia i ich doskonalenie; 
6) przygotowywanie dla rektora i senatu opinii w ważnych sprawach dotyczących szkoły 
doktorskiej i doktorantów; 
7) wykonywanie innych zadań określonych przez statut, regulamin szkoły doktorskiej lub 
odrębne przepisy.  

 
10. uchyla się § 44, 

11. w § 55 dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu: 

5. Przy zatrudnianiu na stanowisku profesora, profesora uczelni, adiunkta lub asystenta 

osoby, która uzyskała za granicą stopień naukowy lub tytuł zawodowy, który nie został 

uznany za równoważny z odpowiednim polskim stopniem lub tytułem, można odstąpić od 

określonych w ustawie wymagań w zakresie posiadania tytułu profesora, stopnia doktora lub 

tytułu zawodowego magistra, magistra inżyniera albo równorzędnego, jeżeli zatrudniana 

osoba posiada znaczące osiągnięcia naukowe, artystyczne lub dydaktyczne. 

12. w § 79 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

3. Szkoła doktorska może być prowadzona wspólnie przez uczelnie akademickie, instytuty 

Polskiej Akademii Nauk, instytuty badawcze lub instytuty międzynarodowe, z których każde 



posiada kategorię naukową A+, A albo B+ albo uprawnienie nadane w trybie określonym  

w art. 226a ust. 1 w co najmniej 1 dyscyplinie. 

13. w § 81 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
 

4. Ustalenie programu wymaga zasięgnięcia opinii właściwego organu samorządu 

doktorantów, która powinna zostać wyrażona w terminie 7 dni od dnia doręczenia wniosku. W 

przypadku bezskutecznego upływu wskazanego terminu, wymóg zasięgnięcia opinii uważa 

się za spełniony.  

14. w § 84 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

5. Organ uchwałodawczy samorządu studenckiego uchwala jego regulamin określający 

organizację i sposób działania samorządu oraz sposób powoływania przedstawicieli do 

organów Uczelni, a także tryb wyboru do kolegium elektorów studentów oraz czas trwania ich 

członkostwa w kolegium elektorów. 

15. w § 87 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 
 

5. Organ uchwałodawczy samorządu doktorantów uchwala jego regulamin określający 
organizację i sposób działania samorządu oraz sposób powoływania przedstawicieli do 
organów Uczelni, a także tryb wyboru do kolegium elektorów doktorantów oraz czas trwania 
ich członkostwa w kolegium elektorów. 
 

16. w § 89 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

4. Scentralizowaną gospodarkę finansową Akademii prowadzi rektor przy pomocy kwestora  

i kanclerza.  

17. w § 3 Załącznika Nr 1 dodaje się ust. 1a o następującym brzmieniu: 

1a) W głosowaniach w sprawach nadawania stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki biorą 

udział członkowie rady dyscypliny, będący profesorami i profesorami uczelni. 

18. w § 6 ust. 1 Załącznika nr 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

1. Tytuł doktora honoris causa Akademii nadaje się osobie posiadającej wybitne, światowej 

rangi dokonania artystyczne lub naukowe, wyjątkowe zasługi dla kultury, sztuki lub nauki, 

cieszącej się powszechnym autorytetem i zajmującej wysoką pozycję w międzynarodowym 

środowisku artystycznym lub naukowym, której działania mają związek z misją lub zadaniami 

statutowymi akademii i której nadanie godności przydaje prestiżu akademii.  

19. uchyla się § 8 ust. 4 Załącznika Nr 2. 

20. w § 2 ust. 1 pkt 7 Załącznika nr 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

7) nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji. 
 

21. w § 2 ust. 4 Załącznika nr 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

4. Członkiem rady dyscypliny może być osoba, spełniająca wymogi, o których mowa  
w ust. 1 pkt 1-7, będąca profesorem lub profesorem uczelni. 
 

22. w § 2 ust. 7 Załącznika Nr 3 otrzymuje następujące brzmienie: 



 
7. Członkostwa w radzie uczelni lub kolegium elektorów nie można łączyć z pełnieniem funkcji 
organu tej lub innej uczelni, członkostwem w radzie innej uczelni ani zatrudnieniem  
w administracji publicznej.  
 

23. w § 2 Załącznika Nr 3 dodaje się ust. 8 o następującym brzmieniu: 
 

8. Członkostwa w radzie dyscypliny nie można łączyć z pełnieniem funkcji organu tej lub innej 
uczelni, członkostwem w radzie innej uczelni. 
 

24. w Załączniku Nr 3 dodaje się § 45. Odwołanie członka rady uczelni o następującym 
brzmieniu: 

 
Senat może odwołać członka rady uczelni: 
1) w przypadku gdy wszczęto przeciwko niemu postępowanie karne z oskarżenia publicznego 
o przestępstwo umyślne lub postępowanie o umyślne przestępstwo skarbowe; 
2) w przypadku gdy zaprzestał spełniania wymagania określonego w art. 20 ust. 3 ustawy  
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 
3) na wniosek rady uczelni, w przypadkach innych niż określone w pkt 1 i 2. 
 

§ 2 

1. Pozostałe postanowienia Statutu AMKP nie ulegają zmianie. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, za wyjątkiem spraw, których datą wejścia  
w życie jest data wskazana w ustawie z dnia 13 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2023 r. poz. 212). 
 

3. Wykonanie uchwały powierza się rektorowi. 

§ 3 

1. Tekst jednolity Statutu Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Treść uchwały publikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej Akademii Muzycznej  

im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie w zakładce Prawo uczelniane/Uchwały 

Senatu/2023 oraz w zakładce Statut. 

 

         Rektor 

       prof. dr hab. Wojciech Widłak  

 


